11 de Julho de 2023
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000597 - 11/07/2023

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

11 de Julho de 2023
Brasília - DF

Página 2 de 6

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

ROMULO CHRISTO DOS ANJOS ***.555.***-** FORMOSA COMERCIO DE MODA LTDA 21.222.871/0001-20 72 4 19 009180-29 451395468

11 de Julho de 2023
Brasília - DF

Página 3 de 6

SIRLENE EDMARA SILVA DA SILVA ***.623.***-** THE ONE LTDA 10.551.641/0001-98 72 4 17 008330-89 451379041

SIRLENE EDMARA SILVA DA SILVA ***.623.***-** THE ONE LTDA 10.551.641/0001-98 72 4 16 008474-36 451379041

ALFREDO MONTANO VALIENTE ***.106.***-** PIRAMIDE DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA

10.729.692/0001-67 30 4 22 021809-07 451382881

ALFREDO MONTANO VALIENTE ***.106.***-** PIRAMIDE DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA

10.729.692/0001-67 30 4 22 021821-01 451382881

VALDIR PASSARELLI ***.841.***-** V. PASSARELLI LTDA 22.909.659/0001-06 20 4 19 001564-63 451459864

EDILSON DA SERRA BARBOSA ***.139.***-** IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS EM
BOA ESPERANCA

26.893.481/0001-03 20 2 19 002456-82 451459920

EDILSON DA SERRA BARBOSA ***.139.***-** IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS EM
BOA ESPERANCA

26.893.481/0001-03 20 6 20 007133-77 451459920

JOAO EDAIR SEBEN ***.328.***-** BARUKE TRANSPORTES LTDA 11.690.925/0001-28 60 4 19 003994-06 451435179

LUZIA SANTOS SOUZA ***.318.***-** JL TELECOM SERVICOS LTDA 22.506.822/0001-81 50 4 19 020395-68 451433210

PEDRO PAULO KUHNEN ***.245.***-**
PPK DISTRIBUIDORA, COMERCIO E

REPRESENTACAO COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA

10.706.375/0001-25 91 4 21 001209-63 451470882

CLAUDEVAL MESSIAS DA SILVA ***.843.***-** CONSTRUTORA LAR DOS SONHOS LTDA 11.633.956/0001-47 43 4 16 003364-07 451471601

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 6 21 012728-40 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 4 21 040166-53 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 6 21 061974-80 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 6 21 012729-20 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 6 21 037529-62 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 2 21 004772-52 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 2 21 029110-30 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 4 19 007149-56 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 6 21 080433-23 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 2 21 016548-59 451390130

HAROLDO DE OLIVEIRA ANDRADE ***.801.***-** OLV PUBLICIDADE LTDA 28.466.808/0001-88 60 4 21 139157-46 451390130

GILVAN FERREIRA LIMA ***.912.***-** TEC AR INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

24.043.314/0001-30 80 6 19 150802-01 451449665

GILVAN FERREIRA LIMA ***.912.***-** TEC AR INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

24.043.314/0001-30 80 2 19 089457-91 451449665

11 de Julho de 2023
Brasília - DF

Página 4 de 6

GILVAN FERREIRA LIMA ***.912.***-** TEC AR INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

24.043.314/0001-30 80 6 19 150801-20 451449665

GILVAN FERREIRA LIMA ***.912.***-** TEC AR INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

24.043.314/0001-30 80 4 19 154684-85 451449665

GILVAN FERREIRA LIMA ***.912.***-** TEC AR INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

24.043.314/0001-30 80 7 19 050509-35 451449665

ROSENI GERALDA DE ARAUJO VALE ***.424.***-** ENGENHARIA DAS SOBRANCELHAS LTDA 22.413.775/0001-21 43 4 17 002019-37 451504978

ROSENI GERALDA DE ARAUJO VALE ***.424.***-** ENGENHARIA DAS SOBRANCELHAS LTDA 22.413.775/0001-21 43 4 19 002193-41 451504978

ADENILSON INACIO DE AZEVEDO ***.653.***-** AZEVEDO CONSTRUCOES LTDA 20.757.523/0001-94 60 5 22 012219-80 451373030

ADENILSON INACIO DE AZEVEDO ***.653.***-** AZEVEDO CONSTRUCOES LTDA 20.757.523/0001-94 60 5 22 012521-93 451373030

ADENILSON INACIO DE AZEVEDO ***.653.***-** AZEVEDO CONSTRUCOES LTDA 20.757.523/0001-94 60 5 22 012522-74 451373030

ADENILSON INACIO DE AZEVEDO ***.653.***-** AZEVEDO CONSTRUCOES LTDA 20.757.523/0001-94 60 5 22 012523-55 451373030

GLAYSON ALVES BATISTA ***.597.***-** RBL MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 33.519.707/0001-68 60 4 21 139551-01 451371092

FRANSELINO VERISSIMO DA SILVA ***.352.***-** F. VERISSIMO DA SILVA RESTAURANTE LTDA 23.406.360/0001-93 20 4 21 006179-60 451483562

FRANSELINO VERISSIMO DA SILVA ***.352.***-** F. VERISSIMO DA SILVA RESTAURANTE LTDA 23.406.360/0001-93 20 4 19 004879-07 451483562

FRANSELINO VERISSIMO DA SILVA ***.352.***-** F. VERISSIMO DA SILVA RESTAURANTE LTDA 23.406.360/0001-93 20 4 20 005192-58 451483562

JOSE RAIMUNDO FURTADO GONCALVES ***.330.***-** JR & GONCALVES SERVICOS TOPOGRAFICOS LTDA 13.364.570/0001-02 20 2 14 001788-62 451483510

JOSE RAIMUNDO FURTADO GONCALVES ***.330.***-** JR & GONCALVES SERVICOS TOPOGRAFICOS LTDA 13.364.570/0001-02 20 7 14 000878-04 451483510

JOSE RAIMUNDO FURTADO GONCALVES ***.330.***-** JR & GONCALVES SERVICOS TOPOGRAFICOS LTDA 13.364.570/0001-02 20 6 14 004043-06 451483510

JOSENILDO JOSE DA SILVA ***.012.***-** SEMAH SERVICOS MEDICOS LTDA 24.126.497/0001-57 43 6 21 004968-15 451454269

JOSENILDO JOSE DA SILVA ***.012.***-** SEMAH SERVICOS MEDICOS LTDA 24.126.497/0001-57 43 4 19 000768-00 451454269

MARIA MARLENE ALVES MOURA ***.314.***-**
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL BOA ESPERANCA
TRAVESSAO DO L

05.069.722/0001-16 20 6 19 018529-72 451441714

ANTONIO SEVERINO DE ANDRADE ***.901.***-** MT BRASIL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 13.758.530/0001-45 12 4 19 007470-51 451449650

EDUARDO NUNES CEDRO ***.204.***-** SUPERMERCADO SAO JORGE LTDA 16.910.714/0001-77 20 4 20 004514-32 451462176

EDILEUSA SOUSA CARDOSO ***.042.***-** COMERCIAL CARAJAS FERROS LTDA 17.777.968/0001-21 20 4 19 008052-91 388505867

ENOQUE JOSE DE OLIVEIRA ***.219.***-** MOVIMENTO POPULAR E HISTORICO DE CANUDOS 01.253.677/0001-02 50 6 19 021394-00 451423241

ENOQUE JOSE DE OLIVEIRA ***.219.***-** MOVIMENTO POPULAR E HISTORICO DE CANUDOS 01.253.677/0001-02 50 6 21 024046-71 451423241

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 7 04 003121-97 451447410

11 de Julho de 2023
Brasília - DF

Página 5 de 6

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 05 002224-94 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 2 99 009070-22 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 99 021901-59 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 7 99 004676-30 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 99 021900-78 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 7 99 000748-25 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 03 015473-50 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 99 012252-69 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 99 003497-03 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 2 99 005106-53 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 2 99 001161-65 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 04 014631-08 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 99 003498-86 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 2 05 001524-03 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 05 002225-75 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 98 008807-41 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 6 04 014632-80 451447410

PAULO KRUEGER ***.668.***-** SUPERMERCADO VERATONI LTDA 76.358.019/0001-76 91 2 04 004737-80 451447410

JOSIEL JOSE DA SILVA ***.397.***-** J. S. MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 07.906.872/0001-62 40 4 16 007180-09 451464810

ADERBAL JOAO DE DEUS SOUZA ***.623.***-** COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCOES KK LTDA 05.216.293/0001-62 50 6 13 009968-79 451481020

ADERBAL JOAO DE DEUS SOUZA ***.623.***-** COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCOES KK LTDA 05.216.293/0001-62 50 7 13 002904-00 451481020

FRANCISCO CRUZ DE JESUS ***.972.***-** DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E AGUA MINERAL
TOODO DIA LTDA

24.024.605/0001-80 50 4 20 011823-93 451447091

FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA ***.075.***-** KINKO EMPREENDIMENTOS LTDA 13.045.920/0001-78 41 4 19 003699-60 451458043

MARCO ANTONIO ALVES SILVA ***.597.***-** MERCEARIA E SACOLAO KANGURU LTDA 33.829.307/0001-59 60 4 20 015747-85 451402141

MARCO ANTONIO ALVES SILVA ***.597.***-** MERCEARIA E SACOLAO KANGURU LTDA 33.829.307/0001-59 60 4 21 010709-08 451402141

DANIEL XAVIER BELMIRO ***.479.***-** NEW SERVICE SEGURANCA CONTRA INCENDIO
LTDA

20.958.826/0001-75 70 4 20 007762-40 451385950

NEW SERVICE SEGURANCA CONTRA INCENDIO

11 de Julho de 2023
Brasília - DF

Página 6 de 6

DANIEL XAVIER BELMIRO ***.479.***-** LTDA 20.958.826/0001-75 70 4 19 025409-00 451385950

ADEILSON RODRIGUES ***.498.***-** BA RESTAURANTE DELIVERY LTDA 26.605.400/0001-14 60 4 19 012224-37 451469917

FRANCIELE ASSERNER DIAS ***.487.***-** CONSTRUTORA CRESPO MARTINS LTDA 10.761.097/0001-09 70 4 16 005439-49 451380335

MAYARHA SOUZA DE ARAUJO ***.679.***-** UNI INFINITY PROMOTORA DE CREDITO LTDA 32.814.620/0001-50 70 4 21 111801-75 451386187

MAYARHA SOUZA DE ARAUJO ***.679.***-** UNI INFINITY PROMOTORA DE CREDITO LTDA 32.814.620/0001-50 70 4 21 046937-15 451386187

LUIZ MANCINHO RODRIGUES ***.255.***-** MANCINHO COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
LTDA

18.371.206/0001-93 80 7 20 021926-84 451414401

LUIZ MANCINHO RODRIGUES ***.255.***-** MANCINHO COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
LTDA

18.371.206/0001-93 80 6 20 094669-28 451414401

LUIZ MANCINHO RODRIGUES ***.255.***-** MANCINHO COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
LTDA

18.371.206/0001-93 80 6 20 094663-32 451414401

LUIZ MANCINHO RODRIGUES ***.255.***-** MANCINHO COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
LTDA

18.371.206/0001-93 80 4 19 139163-16 451414401

LUIZ MANCINHO RODRIGUES ***.255.***-** MANCINHO COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
LTDA

18.371.206/0001-93 80 2 20 044096-68 451414401

MANOEL JOSE MUNIZ ***.632.***-** CAGIVA TERRAPLANAGEM E COMERCIO LTDA 01.558.708/0001-25 80 2 10 022165-03 451444356

MANOEL JOSE MUNIZ ***.632.***-** CAGIVA TERRAPLANAGEM E COMERCIO LTDA 01.558.708/0001-25 80 6 10 043359-67 451444356

SEBASTIAO VIEIRA DE ANDRADE ***.662.***-** CONSELHO ESCOLAR CAMILO FRANCISCO DE JESUS 01.939.229/0001-59 51 6 20 000397-41 451452441

FERNANDO JOSE NOGUEIRA NEVES ***.966.***-** ILS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
REAGENTES LTDA

04.706.265/0001-60 80 4 14 116933-10 451479425